jugera bedeutet Morgen.
2) vgl. über diesen Hügel S. 6 4  Not. 8.
3) mittelst Urkunde von 1250, 1. Febr. S. 8 3  hatte die Aebtissin Gertrud vom Herzog Heinrich HI. die Erlaubniss 

erhalten, Trebnitz nach Neumarktschem Eechte auszusetzen, die Aussetzung und damit die Einrichtung als Stadt muss bald 
darauf erfolgt sein; die Aussetzungsurkunde ist aber nicht mehr vorhanden.

*) vgl. über das Neumarktsche Recht S. 8  3  Not. 8.
®) infirmatorium bedeutet das Krankenzimmer.
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66. U rkunde von 1258, 4. F ebruar.

Herzog Heinrich (III.) urkundet, dass er die polnischen Dörfer des Sandstifts zu Breslau vom 
Kastellan-Gericht befreit und unter das Hofgericht gestellt habe.

Aus dem Eepert. Heliae in dem St. Arch, und dem Abdruck in dem Jahresb. der soldes. Gesellsch. aus dem 
Jahr 1840. S. 125. -------------

Nos Heynricus, dei gracia dux Slesie, notum esse volumus universis, quorum audiencie pre
sens scriptum deferetur, quod ad peticionem et obsequia domini Steffani abbatis sánete Marie Wratis- 
lavie et eciam divina remuneracione inspecta talem graciam concedimus, ut homines domus sánete 
Marie in villis Polonicalibus in terra nostra residentes ad nulla penitus citentur judicia in quorumeun- 
que sint castellatura constituti, preter nostram curiam per literas nostro anulo sigillatas, omni immu- 
tacione semota, que poterit per aliquos in posterům evenire, et si alias citati fuerint non compareant. 
In  cujus rei testimonium presentem cedulam sigillo nostro fecimus communiri. Acta sunt hec in 
W ratislavia, in presencia fratris nostri ducis Ylodislaui, comitis Dirsislaui, magistri Gozuini, comitis 
Obici, comitis Deczconis Laurencii, anno domini millesimo ducentésimo quinquagesimo octavo, pridie 
nonas Februarii.

67. U rkunde von 1259, 4, A pril.

Yitus, Abt des Vincenzstifts zu Breslau urkundet, dass er von dem Ritter Nicolaus 5 Hufen 
zu Lossen gekauft habe.

0. St. A. _________

Universis Christi fidelibus ad quorum notitiam presentís scriptum pervenerit V(itus) dei pro- 
videntia Abbas ecclesie sancti Vincentii in W ratislavia salutem in ipso qui est omnium salus et sal
vator quoniam labilis est humana memoria, et ea que hunt in tempore simul labuntur cum tempore, 
necesse est, ut, que in memoria debent esse testimonio hominum et scriptis litterarum firmiter per- 
hennentur. Hinc est quod scire volumus universos, quod nos ad  instantiam Nicolai militis de communi 
consilio et consensu conventus nostri quinqué mansus, qui adiaeent bonis nostris in L o c in a 1) emimus 
pro XX marcis argenti quas sine hesitatione sibi terminis constitutis promisimus persolvendas, et quia 
casus hominum sepius occurrit quem ignorât et mors universis est vicina pro cautela sufficienti sibi 
literám nostram dedimus cum sigillo, quod si domino annuente tolleremur de medio vel cessio nostra 
a fratribus nostris sumeretur vel forte officium nostrum sponte resignaremus ipse sine lesione et gra- 
vamine de dieta pecunia a successore nostro haberetur sicut ergo ipsi satisfecimus ab ipso nobis satis- 
fieri postulavimus et ne in posterům inpediremur a filiis suis ipsos fecimus convocari, qui una cum 
patre suo voc'e et manu predictos mansus in manus ecclesie nostre resignaverunt. Hi sunt termini 
in quibus dictam pecuniam partitam  ad utrorumque voluntatem persolvemus: In die sancti Ambrosii 
šeptem marcas. In festo sancti Johannis quatuor. In festo sancti Bartholomei quatuor et in festo 
sancti Martini quinqué. Нес acta sunt in villa nostra Locina Anno domini millesimo ducentésimo 
quinquagesimo nono. In die beati Ambrosii presente domino Ratiborio canonico ecclesie sancti 
Johannis, Bartolomeo capellano nostro et Alberto fratre nostro, comite Elia, Sifrido, balistario, Andrea 
villico, Baldevino fratre eius, Bodanchone, Johanne, Paulo, filio Zulizlai et aliis quoque pluribus. Нес 
autem sunt nomina filiorum suorum qui secum resignaverunt: Goszlaus, Roszlaus et Vincentius per- 
soluta vero etiam ultima pecunia literám nobis representet.